
                                                                                                                             

 

Representation 
 

Representation är tillfället då i regel företrädaren eller företrädarna för företaget träƯar kunder eller 
samarbetspartners och i träƯen blandar in måltider - frukost, lunch eller middag - men även ”fika”. I 
träƯen kan det också förekomma representationsgåvor. Allt utom en enkel fika är ej avdragsgill 
representation, d.v.s. man kan inte dra själva måltiden som en skattefri kostnad i bolaget, du får tillbaka 
bara momsen eller delar av momsen som ingående moms.  

Fika går som avdragsgill representation, d.v.s. både förtäringen och momsen är avdragsgill. Men snubbla 
inte på gränserna; bara för att ni äter en räkmacka på ett enkelt café så är det inte en fika utan en måltid. 
Håll dig till en kopp kaƯe för att vara säker. 

Alkohol är okej men ingår liksom själva maten i klassningen om avdragsgill moms eller ej. 

Aktiviteter med kund som ingår i representationsbegreppet kan också vara tex Padel, Golf, Tennis eller 
liknande sportaktiviteter som i regel tingar en banhyra, deltagaravgift eller motsvarande.  

För representationsgåva gäller för närvarande 300 kr exkl moms. Om din representationsgåva kostar mer 
så är den överskjutande delen inte avdragsgill alls. Typisk gåva är blommor eller en bok eller liknande i 
samband med att kunden öppnar ett nytt kontor eller försäljningsställe eller liknande. Även runt Jul kan en 
gåva lämnas men bara om den överlämnas i samband med ett i övrigt korrekt representationstillfälle, 
d.v.s. med en måltid och ett möte inblandad. 

             

 

Avdragsgill moms eller ej avdragsgill moms 
 

Om momsen är avdragsgill som moms eller inte avdragsgill alls beror på antalet deltagare och prislappen 
på sammankomsten. 

Skatteverket bistår med en räknesnurra där man stoppar in just dessa värden: 

https://www.skatteverket.se/foretag/moms/kopavarorochtjanster/representation.4.15532c7b1442f256ba
ec84b.html 

Det gäller att dokumentera träƯen med detaljer såsom vilka som närvarat, kontaktuppgifter till de du 
bjudit på mat, syftet med mötet och måltiden osv. Var inte snål på detaljerna men var lite snål med maten 
och drycken annars kommer det mesta av momsen inte att vara avdragsgill som moms. Detaljerna skrivs 
direkt på kvittots baksida men också på ett A4-papper där kvittot fästs. 

Missa inte att ta ut rätt typ av kvitto från restaurangen. Ett kvitto är inte betalkortsslippen, och inte 
delnotan. Oftast behöver du be om ett riktigt kassakvitto av servicen. Där ska stå moms, total summa ink 
eventuell dricks och andra detaljer som ett korrekt kassakvitto erbjuder. 
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